

PREVENTIVO FINANZIARIO GESTIONALE

ORDINE DEI DOTTORI COMMERCIALISTI E DEGLI ESPERTI CONTABILI - TRAPAN

PARTE I - ENTRATE

Anno 2018

Codice	Descrizione	Residui presunti alla fine dell'anno 2017	Previsioni iniziali dell'anno 2017	Variazioni	Previsioni di competenza per l'anno 2018	Previsioni di cassa per l'anno 2018
	<i>Avanzo di amministrazione iniziale presunto</i>		€ 94.376,85		€ 113.726,08	
	<i>Fondo iniziale di cassa presunto</i>					€ 89.756,16
1	TITOLO I - ENTRATE CORRENTI					
1.1	ENTRATE CONTRIBUTIVE A CARICO DEGLI ISCRITTI					
1.1.1	<i>Contributi ordinari</i>	45.119,43	74.430,00	-1.320,00	73.110,00	118.229,43
1.1.3	<i>Tassa prima iscrizione Praticanti</i>	800,00	3.500,00	1.000,00	4.500,00	5.300,00
1.1.4	<i>Contributi annuali Elenco Speciale</i>	4.936,00	3.060,00		3.060,00	7.996,00
	TOTALE ENTRATE CONTRIBUTIVE A CARICO DEGLI ISCRITTI	50.855,43	80.990,00	-320,00	80.670,00	131.525,43
1.3	QUOTE DI PARTECIPAZIONE DEGLI ISCRITTI ALL'ONERE DI PARTICOLARI GESTIONI					
1.3.2	<i>Proventi liquidazione Parcelle</i>	798,73		600,00	600,00	1.398,73
1.3.3	<i>Proventi rilascio certificati</i>		300,00		300,00	300,00
1.3.5	<i>Proventi rilascio Sigillo</i>		350,00		350,00	350,00
	TOTALE QUOTE DI PARTECIPAZIONE DEGLI ISCRITTI ALL'ONERE DI PARTICOLARI GESTIONI	798,73	650,00	600,00	1.250,00	2.048,73
1.10	POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI USCITE CORRENTI					
1.10.1	<i>Recuperi e rimborsi</i>	265,17	4.000,00	1.000,00	5.000,00	5.265,17
1.10.2	<i>Proventi rimborsi spese</i>	40,00	6.000,00		6.000,00	6.040,00
	TOTALE POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI USCITE CORRENTI	305,17	10.000,00	1.000,00	11.000,00	11.305,17
	TOTALE TITOLO I - ENTRATE CORRENTI	51.959,33	91.640,00	1.280,00	92.920,00	144.879,33
3	TITOLO III - PARTITE DI GIRO					
3.1	ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO					
3.1.1	<i>Ritenute Erariali</i>	450,44	4.100,00	1.400,00	5.500,00	5.950,44
3.1.2	<i>Ritenute Previdenziali ed Assistenziali</i>		2.500,00		2.500,00	2.500,00
3.1.3	<i>Ritenute Fiscali Autonomi</i>			1.000,00	1.000,00	1.000,00

PARTE I - ENTRATE

Anno 2018

Codice	Descrizione	Residui presunti alla fine dell'anno 2017	Previsioni iniziali dell'anno 2017	Variazioni	Previsioni di competenza per l'anno 2018	Previsioni di cassa per l'anno 2018
3.1.7	<i>Contributi a favore Consiglio Nazionale</i>	27.125,00	44.460,00	-390,00	44.070,00	71.195,00
3.1.8	<i>Rimborsi di somme pagate per conto terzi</i>	861,99	2.000,00		2.000,00	2.861,99
	TOTALE ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO	28.437,43	53.060,00	2.010,00	55.070,00	83.507,43
	TOTALE TITOLO III - PARTITE DI GIRO	28.437,43	53.060,00	2.010,00	55.070,00	83.507,43
	<i>Riepilogo Complessivo dei Titoli</i>					
	TITOLO I - ENTRATE CORRENTI	51.959,33	91.640,00	1.280,00	92.920,00	144.879,33
	TITOLO II - ENTRATE IN CONTO CAPITALE					
	TITOLO III - PARTITE DI GIRO	28.437,43	53.060,00	2.010,00	55.070,00	83.507,43
	<i>Totale</i>	<i>80.396,76</i>	<i>144.700,00</i>	<i>3.290,00</i>	<i>147.990,00</i>	<i>228.386,76</i>
	TOTALE ENTRATE COMPLESSIVE	80.396,76	144.700,00	3.290,00	147.990,00	228.386,76
	Utilizzo dell'avanzo di amministrazione iniziale		4.010,00	1.490,00	5.500,00	
	TOTALE GENERALE	80.396,76	148.710,00	4.780,00	153.490,00	228.386,76

PARTE II - USCITE

Anno 2018

Codice	Descrizione	Residui presunti alla fine dell'anno 2017	Previsioni iniziali dell'anno 2017	Variazioni	Previsioni di competenza per l'anno 2018	Previsioni di cassa per l'anno 2018
1	TITOLO I - USCITE CORRENTI					
1.1	USCITE PER GLI ORGANI DELL'ENTE					
1.1.1	<i>Rimborsi ai Consiglieri</i>	200,00	5.500,00	-500,00	5.000,00	5.200,00
1.1.2	<i>Assicurazioni Consiglieri</i>		3.000,00		3.000,00	3.000,00
	TOTALE USCITE PER GLI ORGANI DELL'ENTE	200,00	8.500,00	-500,00	8.000,00	8.200,00
1.2	ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO					
1.2.1	<i>Stipendi ed altri assegni fissi al personale</i>	3.250,00	23.500,00		23.500,00	26.750,00
1.2.3	<i>Oneri Previdenziali ed Assistenziali</i>	960,00	7.000,00		7.000,00	7.960,00
1.2.4	<i>Indennità Trattamento Fine Rapporto</i>	22.130,70	2.200,00		2.200,00	24.330,70
	TOTALE ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO	26.340,70	32.700,00		32.700,00	59.040,70
1.3	USCITA PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E DI SERVIZI					
1.3.1	<i>Acquisti libri, riviste, giornali ed altre pubblicazioni</i>			220,00	220,00	220,00
1.3.3	<i>Acquisto materiale di consumo e noleggio materiale tecnico</i>		500,00		500,00	500,00
1.3.4	<i>Uscite di rappresentanza</i>	100,00	3.500,00		3.500,00	3.600,00
1.3.5	<i>Spese di manutenzione imp. e macch.</i>		1.000,00		1.000,00	1.000,00
1.3.6	<i>Canoni di assistenza e licenze software</i>	2.865,82	4.500,00	500,00	5.000,00	7.865,82
1.3.7	<i>Spese diverse non classificabili</i>	1.600,00	1.000,00	-300,00	700,00	2.300,00
1.3.8	<i>Onorari e compensi professionali</i>	2.400,00	750,00	3.250,00	4.000,00	6.400,00
1.3.9	<i>Spese acquisto Sigilli</i>		350,00		350,00	350,00
	TOTALE USCITA PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E DI SERVIZI	6.965,82	11.600,00	3.670,00	15.270,00	22.235,82
1.4	USCITE PER FUNZIONAMENTO UFFICI					
1.4.1	<i>Spese di locazione immobile</i>		11.200,00		11.200,00	11.200,00
1.4.2	<i>Servizi di pulizia</i>	406,00	3.000,00		3.000,00	3.406,00
1.4.3	<i>Servizi telefonici e internet</i>	150,00	1.700,00		1.700,00	1.850,00

PARTE II - USCITE

Anno 2018

Codice	Descrizione	Residui presunti alla fine dell'anno 2017	Previsioni iniziali dell'anno 2017	Variazioni	Previsioni di competenza per l'anno 2018	Previsioni di cassa per l'anno 2018
1.4.4	<i>Servizi fornitura energia</i>	250,00	1.600,00		1.600,00	1.850,00
1.4.5	<i>Servizi postali</i>		1.000,00	-200,00	800,00	800,00
1.4.6	<i>Cancelleria e stampati</i>		1.000,00		1.000,00	1.000,00
1.4.7	<i>Spese condominiali</i>	3.320,00	1.200,00		1.200,00	4.520,00
1.4.8	<i>Spese noleggio beni mobili</i>		400,00	-100,00	300,00	300,00
	TOTALE USCITE PER FUNZIONAMENTO UFFICI	4.126,00	21.100,00	-300,00	20.800,00	24.926,00
1.5	USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI					
1.5.1	<i>Spese convegni-studi e formazione</i>	400,00	10.000,00		10.000,00	10.400,00
	TOTALE USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI	400,00	10.000,00		10.000,00	10.400,00
1.6	TRASFERIMENTI PASSIVI					
1.6.5	<i>Ad Associazioni ed Enti Diversi</i>	2.500,00	4.500,00	-500,00	4.000,00	6.500,00
	TOTALE TRASFERIMENTI PASSIVI	2.500,00	4.500,00	-500,00	4.000,00	6.500,00
1.7	ONERI FINANZIARI					
1.7.1	<i>Spese e commissioni bancarie e postali</i>	50,00	700,00	-100,00	600,00	650,00
	TOTALE ONERI FINANZIARI	50,00	700,00	-100,00	600,00	650,00
1.8	ONERI TRIBUTARI					
1.8.1	<i>Imposte, tasse, ecc.</i>		300,00		300,00	300,00
1.8.2	<i>Irap dipendenti</i>	280,00	2.000,00		2.000,00	2.280,00
1.8.4	<i>Tributi vari</i>		750,00		750,00	750,00
	TOTALE ONERI TRIBUTARI	280,00	3.050,00		3.050,00	3.330,00
1.10	USCITE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI					
1.10.2	<i>Dotazione costituzione Fondazione</i>	10.000,00				10.000,00

PARTE II - USCITE

Anno 2018

Codice	Descrizione	Residui presunti alla fine dell'anno 2017	Previsioni iniziali dell'anno 2017	Variazioni	Previsioni di competenza per l'anno 2018	Previsioni di cassa per l'anno 2018
	TOTALE USCITE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI	10.000,00				10.000,00
	TOTALE TITOLO I - USCITE CORRENTI	50.862,52	92.150,00	2.270,00	94.420,00	145.282,52
2	TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE					
2.2	ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE					
2.2.1	<i>Acquisto Mobili, Impianti e Arredi</i>			500,00	500,00	500,00
2.2.2	<i>Acquisto Macchine Ufficio</i>		2.000,00	-500,00	1.500,00	1.500,00
2.2.3	<i>Acquisto attrezzatura varia e minuta</i>		500,00		500,00	500,00
2.2.4	<i>Sito WEB</i>		1.000,00	500,00	1.500,00	1.500,00
	TOTALE ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE		3.500,00	500,00	4.000,00	4.000,00
	TOTALE TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE		3.500,00	500,00	4.000,00	4.000,00
3	TITOLO III - PARTITE DI GIRO					
3.1	USCITE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO					
3.1.1	<i>Ritenute Erariali</i>	325,92	4.100,00	1.400,00	5.500,00	5.825,92
3.1.2	<i>Ritenute Previdenziali ed Assistenziali</i>	890,00	2.500,00		2.500,00	3.390,00
3.1.3	<i>Ritenute Fiscali Autonomi</i>			1.000,00	1.000,00	1.000,00
3.1.7	<i>Contributi a favore Consiglio Nazionale</i>	4.070,00	44.460,00	-390,00	44.070,00	48.140,00
3.1.8	<i>Somme pagate per conto terzi</i>	278,40	2.000,00		2.000,00	2.278,40
	TOTALE USCITE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO	5.564,32	53.060,00	2.010,00	55.070,00	60.634,32
	TOTALE TITOLO III - PARTITE DI GIRO	5.564,32	53.060,00	2.010,00	55.070,00	60.634,32

PARTE II - USCITE

Anno 2018

Codice	Descrizione	Residui presunti alla fine dell'anno 2017	Previsioni iniziali dell'anno 2017	Variazioni	Previsioni di competenza per l'anno 2018	Previsioni di cassa per l'anno 2018
	<i>Riepilogo Complessivo dei Titoli</i>					
	TITOLO I - USCITE CORRENTI	50.862,52	92.150,00	2.270,00	94.420,00	145.282,52
	TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE		3.500,00	500,00	4.000,00	4.000,00
	TITOLO III - PARTITE DI GIRO	5.564,32	53.060,00	2.010,00	55.070,00	60.634,32
	<i>Totale</i>	<i>56.426,84</i>	<i>148.710,00</i>	<i>4.780,00</i>	<i>153.490,00</i>	<i>209.916,84</i>
	TOTALE USCITE COMPLESSIVE	56.426,84	148.710,00	4.780,00	153.490,00	209.916,84
	Avanzo di cassa presunto					18.469,92
	TOTALE GENERALE	56.426,84	148.710,00	4.780,00	153.490,00	228.386,76

**TABELLA DIMOSTRATIVA DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO
AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2017 (ALL'INIZIO DELL'ESERCIZIO 2018)**

ORDINE DEI DOTTORI COMMERCIALISTI E DEGLI ESPERTI CONTABILI - TRAPANI

Anno 2017

Fondo cassa iniziale	68.882,65
+ Residui attivi iniziali	73.615,76
- Residui passivi iniziali	48.121,56
= Avanzo di amministrazione iniziale	94.376,85
+ Entrate già accertate nell'esercizio	139.278,39
- Uscite già impegnate nell'esercizio	100.060,16
+/- Variazioni dei residui attivi già verificatesi nell'esercizio	
-/+ Variazioni dei residui passivi già verificatesi nell'esercizio	
= Avanzo di amministrazione alla data di redazione del bilancio	133.595,08
+ Entrate presunte per il restante periodo	9.100,00
- Uscite presunte per il restante periodo	28.969,00
+/- Variazioni dei residui attivi, presunte per il restante periodo	0,00
-/+ Variazioni dei residui passivi, presunte per il restante periodo	0,00
= Avanzo di amministrazione presunto al 31/12/2017 da applicare nel bilancio dell'anno 2018	113.726,08

L'utilizzazione dell'avanzo di amministrazione per l'esercizio 2018 risulta così prevista	
Parte Vincolata	
Parte vincolata nuove iscrizioni	15.309,75
Parte vincolata F.do Svalutazione crediti	23.876,38
Totale Parte Vincolata	39.186,13
Parte Disponibile	74.539,95
Totale Risultato di Amministrazione Presunto	113.726,08

Il bilancio di previsione è stato sottoposto all'esame del Collegio dei Revisori.

Il preventivo finanziario gestionale è formulato in termini di competenza finanziaria e di cassa.

In particolare **le previsioni di entrata** sono state determinate in funzione delle esigenze finanziarie dell'Ordine, come segue:

Contributi annuali da iscritti all'Albo ed all' Elenco Speciale

Il Consiglio ha deliberato la determinazione delle seguenti quote annuali relative all'esercizio finanziario 2018 (non variate rispetto all'esercizio finanziario 2017):

- Quota annuale dovuta dagli iscritti all'Albo con età anagrafica superiore ai 35 : € 350,00
- Quota annuale dovuta dagli iscritti all'Albo con età anagrafica inferiore ai 36 : € 280,00
- Quota annuale dovuta dagli iscritti all'Elenco Speciale: € 300,00

L'importo iscritto in bilancio, relativo ai "contributi ordinari", pari ad € 73.110,00, è stato determinato in funzione del numero di iscritti all'Albo con età superiore a 35 anni, pari a n.303 (quota a favore dell'Ordine pari ad € 220,00 cadauno); e del numero degli iscritti con età inferiore ai 36 anni, pari a n.30 (quota a favore dell'Ordine pari ad € 215,00 cadauno). Si considera una previsione di numero 7 nuove iscrizioni come saldo positivo nuove iscrizioni e nuove cancellazioni rispetto ai dati consolidati del 2017, riferite ad i iscritti con età inferiore ai 36 anni, per n. 6 nuove iscrizioni e una di età superiore, rispetto agli iscritti ad oggi che sono pari a 326.

L'importo previsto in bilancio, relativamente agli iscritti all'Elenco Speciale, pari ad €. 3.060,00, scaturisce dalla previsione di n. 18 iscritti esistenti alla data di redazione del presente bilancio (quota a favore dell'Ordine pari ad € €. 170,00 cadauno). Non si prevedono nuove iscrizioni, e si spera non vi siano nuove cancellazioni.

Tassa prima iscrizione Albo ed Elenco Speciale

Nessuna previsione di entrata è stata effettuata nel capitolo riguardante la tassa di prima iscrizione, poiché in sede di assemblea di approvazione del bilancio dell'esercizio 2009, è stato deliberato di non addebitare ai nuovi iscritti la tassa di prima iscrizione utilizzando a tal fine il Fondo di Riserva vincolato, già iscritto in bilancio e scaturito dalla differenza dei patrimoni dei due enti soppressi.

montante parcelle vistate pari a € 30.000,00.

Proventi rilascio certificati

E' stata prevista una tassa per il rilascio di qualsiasi certificazione da parte dell'Ordine pari ad € 15,00.

In via prudenziale è stata prevista un'entrata pari ad €. 300,00.

Proventi rilascio Sigillo

E' stato previsto un contributo per il rilascio del Sigillo da parte dell'Ordine pari ad € 35,00.

In via prudenziale e sulla stima dei Sigilli rilasciati nel corso del presente esercizio, viene prevista un'entrata pari ad € 350,00.

Proventi finanziari

Non sono state previste entrate per interessi attivi di mora.

Recuperi e rimborsi vari

Nel capitolo Recupero e Rimborsi è stata prevista una entrata di € 5.000,00 riguardante i contributi che vengono erogati dal Consiglio Nazionale per la partecipazione alla Conferenza annuale di categoria e altre attività dove viene coinvolto l'Ordine territoriale, oltre alle quote a carico dell'ordine degli avvocati per la loro contribuzione alle spese figurative che il nostro Ordine sostiene, ospitando l'Organismo di composizione della crisi presso la nostra sede.

Sono state previste invece entrate per "proventi rimborsi spese" pari ad €. 6.000,00, derivanti da contributi di terzi per la compartecipazione all'organizzazione di eventi formativi, ed eventuali contributi e sponsor vari, oltre ai Contributi Regionali richiesti per le attività di richiesta stage formativi.

Riepilogando, il totale delle previsioni di entrata, comprese le entrate per partite di giro, di cui in prosieguo, ammonta a complessivi € 147.990,00 di cui:

€ 92.920,00 per entrate correnti,

€ 55.070,00 per partite di giro.

Ammontano ad € 15.270,00 e si riferiscono a spese previste per acquisto libri o pubblicazioni per € 220,00, spese per acquisto di materiale di consumo per € 500,00, ad uscite e spese di rappresentanza per € 3.500,00, a manutenzioni per € 1.000,00, a canoni di assistenza e licenze d'uso per € 5.000,00, a spese diverse per € 700,00, a onorari e compensi professionali per €. 4.000,00 ed a spese per l'acquisto dei Sigilli richiesti dagli iscritti per € 350,00.

Uscite per funzionamento uffici

Ammontano ad € 20.800,00 e si riferiscono ai canoni di locazione immobile per € 11.200,00, a servizi di pulizia per € 3.000,00, a servizi telefonici e internet per € 1.700,00, a consumi di energia elettrica per € 1.600,00, a servizi postali per € 800,00, a cancelleria per € 1.000,00, a spese condominiali per € 1.200,00 e spese noleggio estintori ed altri beni per € 300,00.

Uscite per prestazioni istituzionali

In tale capitolo di spesa è confluito esclusivamente lo stanziamento per l'organizzazione di eventi formativi che ammonta ad € 10.000,00.

In questo capitolo viene ricompreso anche l'abbonamento al servizio di aggiornamento professionale "Fiscal Focus", fruibile da tutti gli iscritti in convenzione con soli € 4 + iva annuali ad iscritto, che assicura un pacchetto formativo costante e quotidiano di aggiornamento sulla tutta la normativa fiscale.

Trasferimenti passivi

I trasferimenti passivi previsti sono pari a € 4.000,00 relativi alla quota di contributo dovuto all'Associazione Antiracket ed usura di Trapani pari a € 300,00, alla quota di contributo alla partecipazione per la Scuola di Alta Formazione Regionale Dottori Commercialisti (S.A.F.), pari a € 1.000,00, e ad altre quote stanziare in virtù della costituzione dell'Organismo di Composizione delle Crisi per € 2.700,00.

Oneri Finanziari

Ammontano a complessivi € 600,00 e si riferiscono agli oneri da sostenere per la gestione del conto bancario.

- Acquisto di attrezzatura varia e minuta per € 500,00

Per immobilizzazioni immateriali, manutenzione e nuovi aggiornamenti Sito WEB € 1.500,00.

Partite di giro

Le partite di giro, il cui importo complessivo è pari ad € 55.070,00, iscritte sia tra le entrate che tra le uscite, si riferiscono ad incassi e pagamenti effettuati per conto terzi.

Vengono quindi considerate le ritenute erariali e previdenziali relative al personale dipendente, nonché, voce più rilevante, i contributi versati dagli iscritti e da riversare al Consiglio Nazionale, per € 44.070,00.

Il totale delle previsioni di uscita ammonta a complessivi € 153.490,00 di cui:

€ 94.420,00 per spese correnti,

€ 4.000,00 per spese in conto capitale,

€ 55.070,00 per partite di giro.

Riepilogo e conclusioni

Il confronto tra il totale entrate complessive per € 147.990,00 ed il totale uscite complessive per €. 153.490,00 è bilanciato dal parziale utilizzo dell'avanzo di amministrazione iniziale, vi è un utilizzo presunto di euro 5.500,00.

Tenuto conto della presente relazione, si invita l'Assemblea ad approvare il Bilancio preventivo relativo all'esercizio finanziario 2018.

Trapani, 31 /10/2017

Per il Consiglio dell'Ordine
F.to Il Presidente (Dr. Sugameli Mario)

PREVENTIVO FINANZIARIO GESTIONALE

ORDINE DEI DOTTORI COMMERCIALISTI E DEGLI ESPERTI CONTABILI - TRAPAN

PARTE I - ENTRATE

Anno 2018

Codice	Descrizione	Residui presunti alla fine dell'anno 2017	Previsioni iniziali dell'anno 2017	Variazioni	Previsioni di competenza per l'anno 2018	Previsioni di cassa per l'anno 2018
	<i>Avanzo di amministrazione iniziale presunto</i>		€ 94.376,85		€ 113.726,08	
	<i>Fondo iniziale di cassa presunto</i>					€ 89.756,16
1	TITOLO I - ENTRATE CORRENTI					
1.1	ENTRATE CONTRIBUTIVE A CARICO DEGLI ISCRITTI					
1.1.1	<i>Contributi ordinari</i>	45.119,43	74.430,00	-1.320,00	73.110,00	118.229,43
1.1.3	<i>Tassa prima iscrizione Praticanti</i>	800,00	3.500,00	1.000,00	4.500,00	5.300,00
1.1.4	<i>Contributi annuali Elenco Speciale</i>	4.936,00	3.060,00		3.060,00	7.996,00
	TOTALE ENTRATE CONTRIBUTIVE A CARICO DEGLI ISCRITTI	50.855,43	80.990,00	-320,00	80.670,00	131.525,43
1.3	QUOTE DI PARTECIPAZIONE DEGLI ISCRITTI ALL'ONERE DI PARTICOLARI GESTIONI					
1.3.2	<i>Proventi liquidazione Parcelle</i>	798,73		600,00	600,00	1.398,73
1.3.3	<i>Proventi rilascio certificati</i>		300,00		300,00	300,00
1.3.5	<i>Proventi rilascio Sigillo</i>		350,00		350,00	350,00
	TOTALE QUOTE DI PARTECIPAZIONE DEGLI ISCRITTI ALL'ONERE DI PARTICOLARI GESTIONI	798,73	650,00	600,00	1.250,00	2.048,73
1.10	POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI USCITE CORRENTI					
1.10.1	<i>Recuperi e rimborsi</i>	265,17	4.000,00	1.000,00	5.000,00	5.265,17
1.10.2	<i>Proventi rimborsi spese</i>	40,00	6.000,00		6.000,00	6.040,00
	TOTALE POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI USCITE CORRENTI	305,17	10.000,00	1.000,00	11.000,00	11.305,17
	TOTALE TITOLO I - ENTRATE CORRENTI	51.959,33	91.640,00	1.280,00	92.920,00	144.879,33
3	TITOLO III - PARTITE DI GIRO					
3.1	ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO					
3.1.1	<i>Ritenute Erariali</i>	450,44	4.100,00	1.400,00	5.500,00	5.950,44
3.1.2	<i>Ritenute Previdenziali ed Assistenziali</i>		2.500,00		2.500,00	2.500,00
3.1.3	<i>Ritenute Fiscali Autonomi</i>			1.000,00	1.000,00	1.000,00

PARTE I - ENTRATE

Anno 2018

Codice	Descrizione	Residui presunti alla fine dell'anno 2017	Previsioni iniziali dell'anno 2017	Variazioni	Previsioni di competenza per l'anno 2018	Previsioni di cassa per l'anno 2018
3.1.7	<i>Contributi a favore Consiglio Nazionale</i>	27.125,00	44.460,00	-390,00	44.070,00	71.195,00
3.1.8	<i>Rimborsi di somme pagate per conto terzi</i>	861,99	2.000,00		2.000,00	2.861,99
	TOTALE ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO	28.437,43	53.060,00	2.010,00	55.070,00	83.507,43
	TOTALE TITOLO III - PARTITE DI GIRO	28.437,43	53.060,00	2.010,00	55.070,00	83.507,43
	<i>Riepilogo Complessivo dei Titoli</i>					
	TITOLO I - ENTRATE CORRENTI	51.959,33	91.640,00	1.280,00	92.920,00	144.879,33
	TITOLO II - ENTRATE IN CONTO CAPITALE					
	TITOLO III - PARTITE DI GIRO	28.437,43	53.060,00	2.010,00	55.070,00	83.507,43
	<i>Totale</i>	<i>80.396,76</i>	<i>144.700,00</i>	<i>3.290,00</i>	<i>147.990,00</i>	<i>228.386,76</i>
	TOTALE ENTRATE COMPLESSIVE	80.396,76	144.700,00	3.290,00	147.990,00	228.386,76
	Utilizzo dell'avanzo di amministrazione iniziale		4.010,00	1.490,00	5.500,00	
	TOTALE GENERALE	80.396,76	148.710,00	4.780,00	153.490,00	228.386,76

PARTE II - USCITE

Anno 2018

Codice	Descrizione	Residui presunti alla fine dell'anno 2017	Previsioni iniziali dell'anno 2017	Variazioni	Previsioni di competenza per l'anno 2018	Previsioni di cassa per l'anno 2018
1	TITOLO I - USCITE CORRENTI					
1.1	USCITE PER GLI ORGANI DELL'ENTE					
1.1.1	<i>Rimborsi ai Consiglieri</i>	200,00	5.500,00	-500,00	5.000,00	5.200,00
1.1.2	<i>Assicurazioni Consiglieri</i>		3.000,00		3.000,00	3.000,00
	TOTALE USCITE PER GLI ORGANI DELL'ENTE	200,00	8.500,00	-500,00	8.000,00	8.200,00
1.2	ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO					
1.2.1	<i>Stipendi ed altri assegni fissi al personale</i>	3.250,00	23.500,00		23.500,00	26.750,00
1.2.3	<i>Oneri Previdenziali ed Assistenziali</i>	960,00	7.000,00		7.000,00	7.960,00
1.2.4	<i>Indennità Trattamento Fine Rapporto</i>	22.130,70	2.200,00		2.200,00	24.330,70
	TOTALE ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO	26.340,70	32.700,00		32.700,00	59.040,70
1.3	USCITA PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E DI SERVIZI					
1.3.1	<i>Acquisti libri, riviste, giornali ed altre pubblicazioni</i>			220,00	220,00	220,00
1.3.3	<i>Acquisto materiale di consumo e noleggio materiale tecnico</i>		500,00		500,00	500,00
1.3.4	<i>Uscite di rappresentanza</i>	100,00	3.500,00		3.500,00	3.600,00
1.3.5	<i>Spese di manutenzione imp. e macch.</i>		1.000,00		1.000,00	1.000,00
1.3.6	<i>Canoni di assistenza e licenze software</i>	2.865,82	4.500,00	500,00	5.000,00	7.865,82
1.3.7	<i>Spese diverse non classificabili</i>	1.600,00	1.000,00	-300,00	700,00	2.300,00
1.3.8	<i>Onorari e compensi professionali</i>	2.400,00	750,00	3.250,00	4.000,00	6.400,00
1.3.9	<i>Spese acquisto Sigilli</i>		350,00		350,00	350,00
	TOTALE USCITA PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E DI SERVIZI	6.965,82	11.600,00	3.670,00	15.270,00	22.235,82
1.4	USCITE PER FUNZIONAMENTO UFFICI					
1.4.1	<i>Spese di locazione immobile</i>		11.200,00		11.200,00	11.200,00
1.4.2	<i>Servizi di pulizia</i>	406,00	3.000,00		3.000,00	3.406,00
1.4.3	<i>Servizi telefonici e internet</i>	150,00	1.700,00		1.700,00	1.850,00

PARTE II - USCITE

Anno 2018

Codice	Descrizione	Residui presunti alla fine dell'anno 2017	Previsioni iniziali dell'anno 2017	Variazioni	Previsioni di competenza per l'anno 2018	Previsioni di cassa per l'anno 2018
1.4.4	<i>Servizi fornitura energia</i>	250,00	1.600,00		1.600,00	1.850,00
1.4.5	<i>Servizi postali</i>		1.000,00	-200,00	800,00	800,00
1.4.6	<i>Cancelleria e stampati</i>		1.000,00		1.000,00	1.000,00
1.4.7	<i>Spese condominiali</i>	3.320,00	1.200,00		1.200,00	4.520,00
1.4.8	<i>Spese noleggio beni mobili</i>		400,00	-100,00	300,00	300,00
	TOTALE USCITE PER FUNZIONAMENTO UFFICI	4.126,00	21.100,00	-300,00	20.800,00	24.926,00
1.5	USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI					
1.5.1	<i>Spese convegni-studi e formazione</i>	400,00	10.000,00		10.000,00	10.400,00
	TOTALE USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI	400,00	10.000,00		10.000,00	10.400,00
1.6	TRASFERIMENTI PASSIVI					
1.6.5	<i>Ad Associazioni ed Enti Diversi</i>	2.500,00	4.500,00	-500,00	4.000,00	6.500,00
	TOTALE TRASFERIMENTI PASSIVI	2.500,00	4.500,00	-500,00	4.000,00	6.500,00
1.7	ONERI FINANZIARI					
1.7.1	<i>Spese e commissioni bancarie e postali</i>	50,00	700,00	-100,00	600,00	650,00
	TOTALE ONERI FINANZIARI	50,00	700,00	-100,00	600,00	650,00
1.8	ONERI TRIBUTARI					
1.8.1	<i>Imposte, tasse, ecc.</i>		300,00		300,00	300,00
1.8.2	<i>Irap dipendenti</i>	280,00	2.000,00		2.000,00	2.280,00
1.8.4	<i>Tributi vari</i>		750,00		750,00	750,00
	TOTALE ONERI TRIBUTARI	280,00	3.050,00		3.050,00	3.330,00
1.10	USCITE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI					
1.10.2	<i>Dotazione costituzione Fondazione</i>	10.000,00				10.000,00

PARTE II - USCITE

Anno 2018

Codice	Descrizione	Residui presunti alla fine dell'anno 2017	Previsioni iniziali dell'anno 2017	Variazioni	Previsioni di competenza per l'anno 2018	Previsioni di cassa per l'anno 2018
	TOTALE USCITE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI	10.000,00				10.000,00
	TOTALE TITOLO I - USCITE CORRENTI	50.862,52	92.150,00	2.270,00	94.420,00	145.282,52
2	TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE					
2.2	ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE					
2.2.1	<i>Acquisto Mobili, Impianti e Arredi</i>			500,00	500,00	500,00
2.2.2	<i>Acquisto Macchine Ufficio</i>		2.000,00	-500,00	1.500,00	1.500,00
2.2.3	<i>Acquisto attrezzatura varia e minuta</i>		500,00		500,00	500,00
2.2.4	<i>Sito WEB</i>		1.000,00	500,00	1.500,00	1.500,00
	TOTALE ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE		3.500,00	500,00	4.000,00	4.000,00
	TOTALE TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE		3.500,00	500,00	4.000,00	4.000,00
3	TITOLO III - PARTITE DI GIRO					
3.1	USCITE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO					
3.1.1	<i>Ritenute Erariali</i>	325,92	4.100,00	1.400,00	5.500,00	5.825,92
3.1.2	<i>Ritenute Previdenziali ed Assistenziali</i>	890,00	2.500,00		2.500,00	3.390,00
3.1.3	<i>Ritenute Fiscali Autonomi</i>			1.000,00	1.000,00	1.000,00
3.1.7	<i>Contributi a favore Consiglio Nazionale</i>	4.070,00	44.460,00	-390,00	44.070,00	48.140,00
3.1.8	<i>Somme pagate per conto terzi</i>	278,40	2.000,00		2.000,00	2.278,40
	TOTALE USCITE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO	5.564,32	53.060,00	2.010,00	55.070,00	60.634,32
	TOTALE TITOLO III - PARTITE DI GIRO	5.564,32	53.060,00	2.010,00	55.070,00	60.634,32

PARTE II - USCITE

Anno 2018

Codice	Descrizione	Residui presunti alla fine dell'anno 2017	Previsioni iniziali dell'anno 2017	Variazioni	Previsioni di competenza per l'anno 2018	Previsioni di cassa per l'anno 2018
	<i>Riepilogo Complessivo dei Titoli</i>					
	TITOLO I - USCITE CORRENTI	50.862,52	92.150,00	2.270,00	94.420,00	145.282,52
	TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE		3.500,00	500,00	4.000,00	4.000,00
	TITOLO III - PARTITE DI GIRO	5.564,32	53.060,00	2.010,00	55.070,00	60.634,32
	<i>Totale</i>	<i>56.426,84</i>	<i>148.710,00</i>	<i>4.780,00</i>	<i>153.490,00</i>	<i>209.916,84</i>
	TOTALE USCITE COMPLESSIVE	56.426,84	148.710,00	4.780,00	153.490,00	209.916,84
	Avanzo di cassa presunto					18.469,92
	TOTALE GENERALE	56.426,84	148.710,00	4.780,00	153.490,00	228.386,76